
INV ITASJON 
Onsdag 26. mars inviterer Fellesrådet for kunstfagene i skolen, FKS, i samarbeid med 
Musikernes fellesorganisasjon, MFO, alle kunstnere, kunstnerorganisasjoner, kunst- og 
kulturorganisasjoner og -institusjoner til en mobilisering mot fraværet av en estetisk 
dimensjon i norsk skole! 

Parallelt med arbeidet med den siste reformen av norsk skole (Clemets kvalitetsreform: 
Læreplan 06), har arbeidet med å stimulere til bruk av estetiske uttrykksmidler og 
skapende læring blitt redusert til null av norske skolemyndigheter. All kultursatsning i 
skolen skjer nå utenfra skolen, i regi av Den kulturelle skolesekken, under stimulans av 
Musikk i skolen og Frifond-midler, eller i samarbeid med Kulturskolene. Det betyr at 
skapende læring har blitt en valgfri satsning, og at det skapende mennesket ikke lenger er 
en del av skolens verdigrunnlag og menneskesyn. 

Skolen er i en brytningstid, der faglige, sosiale og estetiske skolekulturer står mot 
hverandre i en kulturkamp om skolen. Det er for tiden ingen tvil om at ropet etter satsning 
på mer teoretisk fagkunnskap lyder høyest og høres best i denne kampen. Allerede 
læreplanen 06 unnlot å inkludere estetiske ferdigheter blant de grunnleggende ferdig-
hetene i skolen. Fra høsten vil skoledagen utvides for de yngste barna, og de vil da få mer 
norsk, matematikk og engelsk. På slutten av året kommer en Stortingsmelding om 
lærerutdanningen, og det er ingen publiserte høringsuttalelser i forarbeidet til denne som 
gir inntrykk av at kunstfagene og den estetiske dimensjonen vil bli styrket. I dag er ikke 
kunstfag obligatorisk i lærerutdanningen, og vi frykter for at flere utdanningsinstitusjoner 
vil ytterligere redusere tilbudet innenfor disse fagene, som et resultat av 
skolemyndighetenes ignorering av dem.  

Vi er opptatt av kunstfagenes og den estetiske dimensjonens betydning for elevers 
læring, utvikling og skolehverdag Dette perspektivet må med i skoledebatten for å 
bidra til et sterkere fokus på skolens ansvar og betydningsfulle rolle i utviklingen av 
hele mennesket. 

Vi ønsker å få satt dette klart og tydelig på dagsorden – i media, blant politikere, blant 
skolemyndighetene og blant lærere. Vil du/dere bidra? 

 
Sted: Kinosalen Tancred i Filmens hus, Dronningens gate 16, Oslo. 

Tidspunkt: Onsdag 26. mars kl 16.30 - 18.30. 
 

Med vennlig hilsen 
Fellesrådet for kunstfagene i skolen og Musikernes fellesorganisasjon 

 
Greta Bjørnhaug Per Terje Naalsund Solhild Linge Hans Ole Rian 
Daglig leder FKS Styremedlem FKS Utvalgsleder FKS Nestleder MFO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilleggsin
Seminaret er en forløper til konferansen Sk

kulturpedagogiske kon

31. mars - 1. april i Oslo Ko

Meld gjerne i fra at du/dere kommer p
i Fellesrådet for kunstfagene skolen: 

Greta Bjørnhaug, greta.bjornhaug@
 
formasjon: 
apende læring 2008, vårens store kunst- og 
feranse, som finner sted 

ngressenter på Youngstorget. 
å seminaret den 26.03 til daglig leder 

fellesradet-fks.no, tlf. 22 42 20 07. 


